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AKTJ 1 THEMELIM1T DHE STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“GazheliRent SH.P.K”

Sot, me date

____

Prill 2022 (dymije e njezet e dy) , perpara meje Noter MULl Y. MALLKUcT,
anCtar né Dhomën Kombëtare tC NoterisC, Dega Vendore TIRANE, me zyrC nC adresen Tirane,
NR.5, VASO PASHA, NR.13/l, u paraqiten personalisht:

THEMELUESIT:

1. Enxhi Gazheli, atOsia Edmond, ainOsia Albana, shtetas Shqiptar, lindur nO TiranO dhe banues
nO TiranO, me adrese H.Tasin; NjOsia Administrative Nr. 2; 0000; TiranO, lindur me
09/09/1993, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotOsi tO plotO juridike pOr tO vepruar, per
identitetin e tO cilit u garantova me Pasaporte Biometrike nr. BF8537519 dhe nr. personal
J309090450.

2. Mateo Gazheli, atOsia Edmond, amOsia Albana, shtetas Shqiptar, lindur nO TiranO dhe banues
nO TiranO, me adrese H.Tasin; NjOsia Administrative Nr. 2; 0000; TiranO, lindur me
18/07/1991, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotOsi tO plotO juridike pOr tO vepruar, pOr
identitetin e tO cilit u garantova me Pasaporte Biometrike nr. BC 1285706 dhe nr. personal
J10718066E.

Te cilet hartojne kete Akt Thernelirni dhe statut te shoqerise “ GazhcliRcnt” SHPK, mbeshtetur ne
ligjin 9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar, Iigjin 9723 date
03.05.2007”Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si me
poshte:

KREU 1

Neni 1
Krijimi

Shoqeria “GazheliRent” SHPK, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi tO jetO regjistruar nO Qendren Kombetare te Biznesit (QKB),

nO pOrputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqeria, pasi tO ketO fituar personalitetin juridik, OshtO pOrgjegjOse ndaj tO tretOve per detyrimet dhe

dOmet e shkaktuara gjatO veprirntarisO sO saj.

ShoqOria “ GazheliRent”shpk, eshte nje shoqeri, qO themelohet ndOrrnjet ortakeve qO pOrhallojnO
hurnbje vetCm den nO kufirin e vierOs sO kontributit tO tyre no kapitalin themeltar.

Eq. 1
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Neni3
Selia

Shoqeria e k $èM Tirane ne rrugen “Mine Peza’, Karburant Gazheli, Njesia Bashkiake nr.9,
Godina nr.3, t49 ii i fabrikes se kepuceve, Zone Kadastrale 8350, me nr. pasurie 1/185.

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda
ashtu edhejashte Republikes se Shqiperise, vetëm me vendim te Ortakeve te Shoqerise.

Neni4
Obiekti i veyrirntarisë

Objekti i veprimtarise se kesaj shoqerie eshte:

1. Dhenia me qira e autoveturave (rent car), import dhe tregetim te makinave automobilistike,

sherbim servisi, import te pjeseve te kembimit, vajra lubrifikant, sherbirne servisi.

2. Pike servisi, tregti me shumice e pakice te makinave dhe pjeseve te tyre. Dhenie me qira e

automjeteve te çdo iloji. Marrja e perfaqesise ne aktivitetin tregtar te automjeteve. Manja e

perfaqesise, tregtimi, dhenia me qira e mjeteve detare lundruese te çdo lloj.

3. Shitblerje brenda dhe jashte vendit e mjeteve te lundrimit te çdo Iloji dhe riparimi i tyre.

Ndryshime konstruktive te mjeteve motorrike tokesore dhe mjeteve ujore te çdo iloji.

4. Dhenia me qira e makinave, motoreve, minibus, autobus, jahte, mjete lundruese etj, si dhe te

gjitha Ilojeve te tjera te mjeteve motorike, personave te trete. Tregtim, sherbim me qera, me

drejtues mjeti, per cdo mjet te levizshem te lejuar per qarkullim, sherbim taksi, sherbim

urban, nderurban, nderkombetar, nderkontinental etj. Transport udhetaresh e malirash,

kombetar e nderkombetar, cargo etj.

Neni 5

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise “GazheliRent” SHPK eshte e pakufizuar.

KREU II

KAPITALI
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali thcmeltar i shoqerise eshtc 60.000euro (gjashtedhjetemije euro), i konvertuar me kursin e
dites, I euro=120.50 leke, e barasvlefshme me shumen 7,230,000 leke (shtatemilion e dyqind e
tridhjetemije leke).

a. Ortaku Enxhi Gazheli eshte zoterues i nje kuote me viere nominale 30.000euro
(tridhjeternije euro), te konvertuar ne leke e barasvlefshme me shumen 3,615,000 leke
(tremilion e gjashteqind e pesembedhjetemije leke), qe perben 50% te kapitalit themeltar.

b. Ortaku Matco Gazheli eshte zoterues i nje kuote me viere noininale 30.000euro(tridhjetemije
euro),te konvertuar ne leke e barasvlefshme me shumen 3,615,000 leke (tremilion e
gjashteqind e pesembedhjetemije leke), qe perben 50% te kapitalit themeltar.

Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund të perfaqesohen nga letra me vlerë té tregtueshme.

Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri té luajtshme/të paluajtshme apo të
drejta). —

F q. 2
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Ortaku, që pengohet tC ushtrojC tC drejt4t qC i rrjedhin nga zotCrimi 1 kuotCs SC shoqërisC, ka tC drejtC
ti kerkoje gjykatCs tC urdhCrojC ndaIjrni5cenimit apo shpCrblimin e dCrnit tC shkaktuar, si pasojC e
cenimit te ketyre te drejtave Kjo e dtejtê ‘k hkruhet brenda 3 vjeteve nga asti 1 centirnt

7

N. SWptit dhe kalirnit të kuotave

Kuotat e kapitalit tC njC shoqCrie me pergjegjCsi tC kufizuar e tC drejtat qC rrjedhin prej tyre mund tC
fitohen apo kalohen nCpCmijet:

a)konlributil nC kapitalin e shoqërisë:

b)shitblerjes;

c)trashCgimisC;

ç)dhuri mit;

d)çdo mCnyre tjetCr tC parashikuar me Ii.

NC raslin e kalimit tC kuotave me kontratC, kontrata duhet tC bChet me shkrim.

Statuti mund tC kushtCzojC kalimin e kuotave, veçanCrisht duke pCrcaktuar miratirnin e shoqerise ose
IC drejtCn e parablerjes nC favor tC shoqCrisC apo tC ortakCve tC tjerC.

NC rastet e kalimit tC kuotave me kontratC, kushtet dhe momenti I kalimit tC titullit tC pronCsisC mbi
kuotCn, si dhe kushtet e tjera tC kalimit, pCrfshirC momentin e pagesCs sC çmimit, rreguflohen nga
kontrata. Kontrata per kalimin e kuotes hartohet nC formC shkresore dhe noterizimi nuk pCrben kusht
per vlefshmCrine apo regjistrimin e kontratCs. VlefshmCria e kalimit tC titullit tC pronCsisC mbi kuotat
nuk do te kushtCzohet nga kryeija e fornrnlitcteve tC ndryshme me efekt deklarativ. pCrfshi ketu
formalitetet e regjistrimit ose tC publikimit te kontratCs apo tC kalirnit tC titullit.

KREU LEE

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Ve,,dim,n aries

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton edo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pCrgjithshrne e ortakeve CshtC pCrgjegjCse per marrjen e vendirneve per shoqerine per
ceshtjet e mCposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare tC shoqCrisC;
b) ndryshimet e statutit;
c) ernerimin e shkarkirnin e adrninistratorCve;

Fq. 3
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ç) ernCrirnin e shkarkimin i1ikuid esve dhe tC ekspertCve kontabCl tC autorizuar;
d) pCrcaktimin e shpCrbl •pf personat e pCrmendur nC shkronjat “c” dhe ç” tC kCsaj pike;
dh) mbikCqyrjen e zbat tt politikave lregture nga administratorCt. pCrfshire pCrgatiljen e
pasqyrave flnanciare vjetoip *e tC raporleve tC ecurisC se veprirnianse;
e) miralimin e pasq’9rave-tWianciare’jetore dhe te raporleve IC ecurisC sC veprimtarisC:
C) zmadhimin dhe zvogClimin e kapitalit;
f) pjesCtimin e kuolave dhe anulimin e tyre;
g)pCrfaqCsirnin e shoqCrisC nC gjykatC dhe nC procedimet e Ijera ndaj adrninistratorCve;
gj) riorganiziniin dhe prishjen e shoqCrisC:
h) miratimin e rregullave procedurale tC rnbledhjeve tC asamblesC;
i) Kreditimin tie çfaredo banke apo institucion financiar kreditor.
j) çeshtje tC tjera tC parashikuara nga Iigji apo statuti.

Ortaku mund iC pCrfaqCsohet ne asarnblenC e pCrgjiihshme, nC bazC tC njC aulorizimi nga njC ortak
tjetCr apo nga njC person i tretC.

Adminisiratori i shoqCrisC nuk mund tC veprojnC si pCrfaqCsues i ortakCve nC asaniblenC e
pCrgjithshme.

Autorizimi mund tC jepet vetCm per njC mbledhje IC asamblese se pergjithshrne, e ella pCrfshin edhe
mbledhjet vijuese me tC njCjtin rend dite.

Neni 9

Zn, adhimi dhe zvogelini ii kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zrnadhohet nepermjet nCrishkrirneve tC pjesCve tC kapitalit thenueltar per
kontributet nC para dhe me anC tC kontributeve nC natyrC, nepermjet emerirnit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses sC administratorit.

NC asnjC rast shumica riuk mund tC delyrojC njC ortak per tC rrilur angazhirnin e lij tiC kapilalin
therneltar IC shoqCrisC.

ZvogClimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakCve, e cila men vendim nC tC njejlal kushle qC
kerkohen per ndryshimin e statutit.

NC tC itha rastel zvogClirni i prek ortakCt tie të njëjtCn rnasC ndaj pjesCve tC kapitalil qe
pCrfaqCsoj tie.

Vendirni per zvogClimin e kapitalit i njoftohet QendrCs KoinbCtare te Regjistrimit per regjistnrn nga
administratori. tiC pCrputhje me nenin 43 tC ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per QendrCn KombCtare tC

Regiistrimif.

Neni 10
MCnyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pergjithshrne thin-ct nCpCrmjet nje njoftimi me shkresC ose, nCse parashikohet nga
slatuti, me njoftim nCpCrrnjet postes elektronike. Njoflimi me shkrese apo me mesazh elektronik
duhet tC perrnbaje vendin, daten, orCn e mbledhjes dhe rendin e ditCs e t’u dergohel te gjithC
ortakeve, jo me vonC se 7 ditC pCrpara dates se parashikuar per rnbledhjen e asamblesC.

Fq. 4
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Kur asambleja e pergjithshme nuk esh4V thnui sipas pikes I te ketij neni, ajo mund te mane

vendime te vlefshme vetem nese te ghq®ket jane dakord, per te mane vendime, pavaresisht
parreguilsise.

-—._-—- Neni 11
Kuorunñ

Ne rastin e marrjes së vendimeve, qC kërkojnC një shumieë të zakonshme, asambleja e pergjithshme
mund tC manC vendime të vlefshme vetCm nése marrin pjesC ortakét me të drejtë vote, qé zotCrojnë
me shumC se 30 per qind të kuotave. NC rastin kur asambleja e pCrgjithshme duhet tC vendosC per
çCshtje, tC cilat kCrkojnC shumicC te kualifikuar, sipas nenit 87 te ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite
tregatre”, ajo mund tC manC vendirne te vlefshme vetCrn nCse ortakCt qC zotCrojnC me shumé se
gjysinën e numrit total tC votave janC te pranishëm personalisht, votojnC me shkresC, apo mjete
elektronike sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.

NCse asambleja e pergjithshme nuk mund tC mblidhet per shkak te mungesCs sC kuorumit te

permendur nC kete nen, asambleja mblidhet pérsCri Jo me vonC se 30 dite, me té njëjtin rend dite.

Neni 12
Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tn té katCrtat e votave tC ortakeve te shoqerise, per ndryshimin
e statutit, zmadhimin ose zvogëlimin e kapitalit te regjistruar, shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin
dhe pnishjen e shoqenise.

Asambleja e pCrgjithshme vendos me shurnicen e votave tC ortakCve pjesCmarrCs per ceshtje te tjera
si:

a) pereaktirnin e politikave tregtare te shoqerise;
b) emérimin e shkarkimin e administratoreve;
c) emenirnin e shkarkirnin i likuiduesve dhe tC ekspertéve kontabel IC autonizuar;
ç) pCrcaktimin e shperblimeve,
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorCt, pCrfshire pCrgatitjen epasqyrave
financiare vjetore dhe te raporteve tC eeunisC se vepnimtarise;
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve,

o miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.

NENI 13
Perjashtimi nga e drejta c votes

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme men vendim per:

a. vleresimin e veprimtarise se tij,
b. shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij,
c. ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;
ç. Dhenien ose jo te perfitimeve te reja;

Fq. 5
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Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesue\ i autorizuar, i autorizuari vieresohet te jete ne te njejtin
konflikt interesi ashtu si dhe ortaku, te#ilin derfaqeson.

f Neni 14
Administrirni

Shoqeria do te administrohet nga Z. Enxhi Gazheli, atésia Edmond, amësia Albana, shtetas Shqiptar,
lindur në Tiranë dhe banues né Tirané, lindur me 09/09/1993, me nr. personal J309090450 dhe nga
Z. Mateo Gazheli, atésia Edmond, amësia Albana, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues në
Tiranë, lindur me 18/07/1991, me nr. personal J10718066E, te diet kane te drejte te veprojne te dy
sebashku ose vec e vec, sipas statutit dhe ligjit per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperteritje.
Asambleja e pergjithshme mund të shkarkojë administratoret ne çdo kohC me shumicC tC zakonshme.
Statuti, apo marreveshje te tjera nuk mund të perjashtojné apo kufizojne kete tC drejte.
PCrveç kesaj, administratoret shkarkohen nga glykata per shkelje te ligjit me kerkese të çdonjCrit prej
ortakCve.
Tagrat e perfaqesimit te administratorve dhe çdo ndryshim i tyre njofiohen per regjistrim pranë
Qendres KombCtare të Biznesit.
EmCrimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit në Qendren KombCtare te Biznesit.
Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

Neni 15
Kompetencat

Administratori ka tC drejte dhe detyrohet te:

a) kryeje tC gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisC tregtare te shoqerisC, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshine;

b) perfaqesoje shoqerine tregtare;

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e té rregullt tC dokumenteve dhe te librave kontabel të shoqerise;

ç) pCrgatisi dhe nCnshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC se
veprimtarise dhe, sC bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente
pCrpara asamblese se pergjithshme per miratirn;

d) krijoje nje sistem paralajmerirni nC kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqerise;

dh) kryejë regjistrimet dhe dCrgojne tC dhënat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet nC ligjin
per Qendren Kombötare te Regjistrimit;

e) raportoje perpara asamblese se pergjithshme në Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve të posaçrne me rendesi te veçantë per veprimtarine e shoqerisC tregtare;

e)kryeje detyra tC tjera tC percaktuara nC ligj dhe nC statut.

Administratori ka tC drejte IC kryeje tC gjitha veprimet e administrimit te zakonshérn. Administratori
perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas
apo te huaj, autoriteteve shletCrore Shqiptare apo tC huaja, perfshi kCtu autoritetet gjyqesore te gjitha
shkalleve, bankat e te gjitha niveleve etj. Administratori ka te githa kompetencat per te vepruar ne

Eq. 6



IHH 1 IIIIII 1 IIIIIIllhI IU
marredhenie me to tretOt nO em shoOrisO, si perpara Bankave te te gjitha nivele, per te kryer
derdhje, terheqje, transferta, et araizyrave te Tatim Taksave, Zyrave te Qeverisjes Vendore,
Zyrave te Punes, AutoritetevejY ‘t&;.€tj, nO tO gjitha rrethanat me pOijashtirn tO kompetencave qO
ligji ia jep shprehimisht ortakeve te°shqrise.

1

Administratori angazhon shoqOrinO nO marrOdhOniet me tO tretOt nOpOrmjet akteve qO janO nO
pOrputhje me objektin e saj.

Administratori i shoqerise nuk ka te drejte te mane kredi apo hua, nuk ka te drejte te shese apo bleje
asnje pasuri te luajtshme dhe te paluajtshnie ne emer te shoqerise, si dhe nuk mund te kryje asnje
veprim qe lidhet me administrimin e jashtezakonshem te shoqerise pa mane paraprakisht miratimin e
asamblese se ortakeve nepermjet vendimit te tyre.

Neni 16
Pergiepjesite e administratorit

1 .Adininistratori eshte pOrgjegjOs individualisht, ndaj shoqOriso ose ndaj to tretOve, per shkelje to

Jigjeve, per shkelje to statutit, apo pOr faje to kryera gjatO administrimit tO shoqorisO.

Pasojat e marrOveshjeve to pamiratuara nga asambleja qO i sjellin dOm shoqOrisO, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qO ka bOrO marrOveshjen, per tO pOrballuar nO mOnyrO individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pOrkatOse.

POrveç sa OshtO parashikuar nO dispozitat e pOrgjithshme to detyrimit to besnikOrisO, sipas neneve 14,
15, 17 e 18 tO 1iit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:

a) to kryejO detyrat e tij te pOrcaktuara no ligj dhe nO statut nO mirObesim e nO interesin mO tO
mirO to shoqOrisO nO tOrOsi, duke i kushtuar vOmendje tO veçantO ndikimit tO veprimtarisO sO
shoqOrisO nO mjedis;

b) tO ushtrojO kompetencat qO i njihen no ligj dhe nO statut vetOm per arritjen e qOllimeve tO
pOrcaktuara nO kOto dispozita;

e) tO vierOsojO me pOrgjegjOsi çOshtjet, pOr to cilat merret vendim;

ç) tO parandalojO dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo tO mundshOm, tO interesave
personalO me ata tO shoqOriso;

d) tO ushtrojO detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshOm.

2. Administratori, atO kryerjes so detyrave tO tij, pOrgjigjet ndaj shoqOrisO per çdo veprim ose
mosveprim, qO lidhet no mOnyrO tO arsyeshrne me qOllimet e shoqOrisO tregtare, me pOrjashtim tO
rasteve kur, nO bazO to hetimit dhe vierOsimit to informacioneve pOrkatose, veprimi ose mosveprimi
OshtO kryer nO mirObesim.

3. NOse administratori vepron nO kundOrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 tO kOtij neni, eshte i detyruar t’i dOmshpOrblejO shoqOrisO dOinet, qO rrjedhin nga kryerja
e shkeljes, si dhe t’i kalojO çdo fitim personal qO ata apo personat e lidhur me ta kanO realizuar nga
kOto veprime tO parregullta. Administratori ka barrOn e provOs pOr tO vOrtetuar kryerjen e detyrave tO
tyre nO mOnyrO tO rregullt e sipas standardeve to korkuara. Kur shkelja Oshto kryer nga mO shurno se
njO administrator, ata pOrgjigjen ndaj shoqOrisO nO mOnyrO solidare.
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4. Ne rnOnyrO tO veçantO, por pa u kufizuar n’to, administratori eshte i detyruar t’i dOmshpOrhlejO
shoqOrisO dOmet e shkaktuara, nOse, n.tundUrshtim me dispozitat e Iigjit Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare , kryen veprirnet e mOhme:

1a
‘(.Q -‘

a) u kthen ortakeve kontributet; I

b) u paguan ortakOve interesa apo dividende;

c) u shpOrndan aktivet shoqOrisO;

c) lejon qO shoqOria tO vazhdojO veprimtarinO tregtare, kur, nO bazO to gjendjes financiare,
duhej tO parashikohej qO shoqOria nuk do tO kishte aftOsi paguese pOr tO shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

POrveç padise pOr shlyerjen e dOmit qO i ngarkohet personalisht administratorit, ortakOt individualisht
ose se bashku, kane to drejtO tO ngrenO padi penale kundOr administratorit.

PaditOsit kanO tO drejtO tO ndjekin nO rrugO Iigjore shlyerjen e plotO tO dOmit qO i OshtO shkaktuar
shoqOrisO, pOrfshirO edhe dOmshpOrblirnin financiar, nOse OshtO e nevojshme.

AsnjO vendim i asamblesO nuk mund to ndalojO ngritjen e kOrkese padisO kundor administratorit pOr
gabimet e kryera prej tij gjatO ushtrirnit tO detyrOs.

Neni 17
VIII Financiar

Viti financiar i Shoqerise fihlon mc 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet

rne3l Dhjetor.

Neni 18
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga rnbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve, miraton bilancin c paraqitur nga
Administratori/et.

Mbledhja e Ortakeve vendos rrcth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te
meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga ligji.

Neni 19

Elcsyertet

Eksperti ka per detyre qe tO kontrolloje to gjithe dokumentacionin kontabel to veprirntarisc
ekonomiko tregtare to shoqerise, ate ithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike to
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gie tO tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.

Ne perfundim tO kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
lezultatit te bilancit fmanciar vjetor SI dhe per ate per kontiollet periodike te ushtruara, te cilat eshte i
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detyruar qe t’ja paraqese e doreZ.’ne kdhe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar rnbi bazen e tC
drejtes vendimore qe ka c

Neni2O

Të ardhurat neto qe mbeten pas vecimit tO fondeve Iigjore tO mesiperme dhe tO atyre per shlyerjen e
cdo detyrimi tiskal apo likuidimin e pagesave ndaj tO treteve, I rnbeten dhe i kalojne ne pronesi te
ortakeve.

Neni 21

1. ShoqOria me pOrgjegjOsi tO kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohezgjatja, per tO cilOn OshtC Ihemeluar;
b) me pOrfhndirnin e procedurave to falimentimit apo nO rast tO pamjaftueshmCrisO sO pasurive pOr tO
mbuluar shpenzimet e procedures së falimentirnit;
c) nO rast se objekti bOhet i parealizueshOrn per shkak to rnosfianksionimit 10 vazhduar tO
organeve tO shoqOrisO apo per shkaqe IC tjera qO e bejnC abso]ulisht tO pamundur vazhdimin e
veprimtarisO tregtare;
ç) nO rastel e pavlefshmOrisO sO themelimit tO shoqOrisO, 10 parashikuara nga neni 3/1 i kOtij
ligj;
d) nO raste to tjera, tO parashikuara nO statut;
dh) nO raste tO tjera, tO parashikuara me ligj;
e) per çdo shicak tjetOr tO vendosur nga asambleja e ortakOve.

2. Prishja e shoqOrisO, si pasojO e njO apo mO shumO prej shkaqeve tO pOrcakluara nO shkronjat “a”,
“c”, “d”, “dh” dhe “e’, tO pikes i, te ketij neni, vendoset nga asambleja e ortakOvc me shumicOn e
parashikuar sipas pikes i, t nenit 87. 1iit.

3. Ne rast mosveprimi tO asamblesO sO ortakOve per t vendosur prishjen, per shkaqet e pOrcaktuara
nO shkronjat fla”, fld”, dhe “dh”, tO pikes 1, tO ketij neni, çdo person i interesuar imind, nO çdo
kohO. t’i drejtohet gjykatOs per t konstatuar prishjen e shoqOrisO.

4. PavarOsisht nga parashikimet e sipOrpOrmendura, ekzistenca e njO a me shumO shkaqeve, tO
parashikuara nga shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh” dhe “e”, t pikes 1, 10 kOtij neni, nuk do 10 ketC si
pasoje prishjen e shoqCrisO dhe hapjen e procedurave to likuidirnit. nOse pOrpara vendimit gjyqO.sor tO
formOs sO prerO, 10 pOrmendur nO pikOn 3, 10 kOtij neni, shkaku i prishjes Oshle korrigjuar, nOse OshlO
e rnundshrne tO kothohet, dhe ky ko1Tiirn ethiC publikuar nga shoqOria nO regjistrin tregtar, sipas
parashikimeve tO Iigjit nr. 9723, date 3.5.2007. tOr QendrOn KombClare IC Rcgjislrimit”, to

ndryshuar.

5. Prishja e shoqerisO, si pasojO e shkaqeve tO parashikuara nO shkronjOn “b”, 10 pikes 1, to ketij neni,
vendoset nga gjykata kompetente per procedurat e falimenlimil. kur, nO pOrfundirn to kOtyre
proccdurave, tO gjitha pasuritO e shoqOrisO janO likuiduar pOr shlyerjen nO mOnyrO kolektive tO
detyrimeve ndaj kreditorOve apo kur ykata kompetente pOr procedurat e falirnentimit vendos
rrezirnm c kOrkesOs pOr hapjen e procedures sO falirnentimit pOr shkak tO parnjafiueshrnOrisO sO
pasurisO sO shoqOrisO pOr tO mbuluar shpenzimet e procedures sO falimenlimit.

6. Prishja e shoqOrisO si pasojO e shkaqeve tO parashikuara nO shkronjOn “c”, tOpikOs 1, tO kOtij neni,
vendoset nga gjykata kompetente, sipas parashikirneve tO nenit 3/1 tO kOtij ligji
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Neni 22

Likuiduesi men pCrsipCr tC drtat 4e detyrimet e administratorëve nga data e emCrimit të tij.

NCse shoqCria cmCron me .btirse një likuidues, pCrveçse kur akti i emCrimit parashikon se ata
veprojne veçmas njeri-tjetritçjjkiduesit ushtrojne bashkCrisht të drejtat e detyrimet sipas kCtij ligji.
Likuiduesit mund tC autffThijne njërin prej tyre tC kryejë veprime të një kategorie të posaçme.

Kufizimet e tagrave të Iikuiduesve u kundrejtohen tC tretève, në pêrputhje me percaktimet e ligjit.

Likuiduesi u nënshtrohet mbikeqyrjes sC ortakut dhe administratorit/eve.

Neni 23

Të dreltat e detyrirnet e likuiduesit

1. Delyra e likuiduesve eshte mbyllja e tO gjitha veprirneve tO shoqOrisO, rnbledhja e kredive tO
paarkOtuara dhe e kontributeve to pashlycra, shitja e pasurive tO shoqOrisO dhe shlyerja e kreditorOve
duke respektuar radhen e referimit. sipas nenit 605 tO Kodit CiviL

2. Likuiduesi mund tO kryejO edhe veprime tO reja tregtare, pOr mbylljen e njO veprimi tO
papOrfunduar.

3. NOse, nO bazO tO padive tO ngritura nga kreditorOt, sipas nenit 194 tO Iigjit Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare “, likuiduesit vOrejnO se pasuria e shoqOrisO tregtare, pOrfshirO kontributet e
pashlyera, nuk OshtO e mjaftueshme pOr pagesOn e kOtyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezuliojnO procedurOn e likuidirnit e t’i kOrkojnO gjykatOs pOrkatOse nisjen e procedurave to

falirnentimit.

Likuiduesi pOrgatit njO bilanc to gjendjes sO shoqOrisO nO çastin e hapjes sO likuidimit dhe njO bilanc
pOrfundimtar nO çastin e mbylljes sO kOtyre procedurave. NOse procedura e hkuidimit zgjat mO shumO
se njO vit, likuiduesi pOrgatit. gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore tO shoqOrisO. Bilancet nO
shoqOrinO kolektive dhe komandite miratohen nga ortakOt e tjerO, ndOrsa nO shoqOritO aksionare apo
nga ato me pOrgjegjOsi tO kufizuar miratohen nga asambleja e pOrgjithshme.

Neni 24

Férfundimi I likuidimit

Pas shpOrndarjes sO aktiveve tO rnbetura, likuiduesi e njofIon QendrOn KombOtare 10 Regjislrimit pOr
pOrfundirnin e likuidimit dhe kOrkon çreistrimin e shoqOrisO, nO pOrputhje me seksionin V to ligjit
nr.9723, date 3.5.2007 “POr QendrOn KombOtare to Regjistrimit.

Neni 25

Bashkimi

Dy ose me shumO shoqOri mund tO bashkohen nOpernijet:

1. Kalimit tO tO githa aktiveve e pasiveve tO njOrOs ose mO shumO prej shoqOrive, qO quhen shoqOritO
e porthithura, tO njO shoqOri tjetOr ekzistuese, e quajtur shoqOria pCrthithOse, nO kOmbirn to aksioneve
apo kuotave tO kOsaj shoqOrie. Ky proces quhet bashkim me pOrthithje.

9
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2. Themelirnit tC njC shoqerie tC re,,tek O\ cila kalohen tC gjitha aktivet e pasivet e shoqërive
ekzistuese, qd ba.shkohen nC kembim.ØaksiOneve apo kuotave té shoqërisC sC re. Ky proces quhet
bashkirn me krijirn i një shoqerie tC ri4

/

Neni 26
Ndarja

1. NjC shoqéri mund té ndahet me vendim té Asamblese se Ortakeve, duke transferuar të gjitha
aktivet e pasivet e veta nC favor té dy ose me shumC shoqérive ekzistuese apo té themeluara rishtazi.
Shoqéria qC ndahet, vierCsohet e prishur.

2. Per ndarjen e shoqërisë zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 den në 225 tC Iigjit 9901
date 14.04.2008.

3. ShoqCritC, qé fitojnC pasunitë e shoqCnisë që ndahet, quhen shoqëri pnitCse dhe pCrgjigjen në
rnCnyrC solidare per detyrimet e kCsaj tC frmndit.

4. Regjistrimi i ndarjes sé shoqërisC prané Qendrës Kombëtare te Regjistrimit ka si pasojC:

a. kalimin te shoqëritC pritCse tC të gjitha aktiveve e pasiveve të shoqenise qC ndahet, në
perputhje me raportin e ndarjes, të percaktuar nè iuarrèveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell
pasoja per marredheniet ndermjet shoqenive, si dhe per palet e treta;

b. berjen e aksionarëve/ortakeve te shoqCrisC qC ndahet aksionarC apo ortakC te njC ose me

shumë shoqérive pritëse, në perputhje me raportin e ndarjes, percaktuar nC marreveshjen e
ndarjes;

c. vlerCsimin e shoqërisë qC ndahet si C pnishur dhe çregjistnimin e sa] nga Qendra Kombétare e
Regjistniinit, sipas seksionit V tC ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kornbëtare të
Regjistrimit” pa kryerjen e likuidimit.

Neni 27
Shnderrimi

ShoqCria mund ta ndryshojC formCn e vet ligjore, nCpërrnjet shndCrnimit te saj në shoqeni aksionare

Shndërrirni nuk sjell pasoja rnbi tC drejtat e detyrimet, qC shoqëria ka marrC pCrsipër ndaj tC tretCve.

Neni 28
Baza Lig/ore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete akt thernelirni dhe statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi dhe statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit ‘Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shqipenise.

Neni 29

Mosniarrevesli jet
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Per rnosrnaffeveshjet qe mund te 1indii lidhje me zbatimin apo interetimin e ketij statuti, si dhe
per çdo mosmarreveshje qe munW4e lindç midis Shoqerise dhe to trctevc, do te jete kompetente
Ojykata Shqiptare

Dispozita perfund:,,. tare

Ky akt themelimi dhe statut u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne
gjuhen shqipe, u miratua ne parim nen per nen nga Ortaket e shoqerise tregtare GazheliRcnt “shpk,
nenshkruhet ne tO gjitha kopjet duke vendosur emrin. mbiemrin dhe firnien orgjinale.

UnO Noteri verifikova identitetin e palOve nCpOrmjet dokurnenteve tO identitetit dhe pasi e gjeta
pOrrnbajtjen e aktit noterial tO mOsipOnn. nO pOrputhje tO plotO me nenin 62, 63 e vijues IC Iigjit nr.
110/2018 PCr NoterinC”, vCrtetoj nOnshkrirnin e tyre. NC zbalirn IC ligjit 9887, date 10.03.2008 ‘POr
rnbrojtjen e tO dhOnave personale”. unO Noteri deklaroj se do IC ruaj dhe pOrpunoj 10 dhOnat personaic
tO subjekteve tO kOsaj kontrate, nO mOnyrC tO drejtO dhe tO ligjshme

THEMELUESIT

Enxhi Gazheli

Mateo Gazheli

a
NOTER
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